
1 / 5  

PODLICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů („Občanský zákoník“)   

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Sophia Solutions, s.r.o. 

se sídlem na adrese Nad Petruskou 2280/3, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO: 267 36 471 

DIČ: CZ26736471 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 90534 

zastoupená jednatelem Janem Kadlecem  

(„Poskytovatel“) 

a 
 

(2) Česká průmyslová zdravotní pojišťovna  

se sídlem na adrese Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 476 72 234 

DIČ: není plátcem DPH 

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 545 

zastoupená generálním ředitelem JUDr. Petrem Vaňkem, Ph.D. 

(„Objednatel“ nebo „ČPZP“)  

 

 (Poskytovatel a Objednatel společně jako „Strany“, a každý z nich samostatně jako „Strana“) 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

(A) Poskytovatel spolupracuje při plnění nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 

licenčního práva, datový sklad SAS“ („VZ“) zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) se společností SAS Institute 
ČR, s.r.o., se sídlem na adrese Praha 4, Na Pankráci 1685/17-19, PSČ 140 21, IČO: 261 22 529 
(„SAS“).  

(B) Na základě Smlouvy o spolupráci při plnění veřejné zakázky uzavřené dne 22.8.2022 mezi 
Poskytovatelem a společností SAS jakožto nositelem veškerých autorských a vlastnických práv 
k produktům SAS® uvedeným v Příloze č. 3 této smlouvy („Software“) a v souladu s dokumentem 
„Podmínky licence k SAS Software“ (výše uvedené dokumenty ve svém souhrnu dále jen „Licenční 
smlouva“), má Poskytovatel oprávnění k výkonu práva užít Software v rozsahu upraveném 
Licenčním smlouvou. Licenční smlouva tvoří obsah Přílohy č. 2 této Smlouvy.  

(C) Dle Licenční smlouvy nabyl Poskytovatel licenci k Software výhradně za účelem následného 
poskytnutí této licence k Software (tj. poskytnutí podlicence) Objednateli, a to za podmínek 
stanovených v Licenční smlouvě.  



2 / 5  

(D) Strany mají zájem upravit svá vzájemná práva a povinnosti k Software, a proto uzavírají tuto 
Smlouvu. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Poskytovatel poskytuje Objednateli oprávnění k přístupu a k výkonu práva užít Software 
(„Podlicenci“), slovy zadávací dokumentace k VZ „nákup licenčního práva k licencím“, a to způsobem a 
za podmínek uvedených v Licenční smlouvě. Po dobu trvání Podlicence se zároveň Poskytovatel zavazuje 
poskytovat Objednateli technickou produktovou podporu k Software. 

1.2 Součástí této smlouvy jsou Obchodní podmínky, které tvoří Přílohu 1 této smlouvy. 

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Za udělení Podlicence zaplatí Objednatel Poskytovateli cenu v celkové výši 8 489 000 Kč (osm milionů 
čtyři sta osmdesát devět tisíc korun českých) bez DPH („Cena“). Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, 
tj. nejvyšší možná a nepřekročitelná a obsahující veškeré nutné náklady ke splnění předmětu této Smlouvy 
(resp. realizaci předmětu VZ) a veškerých souvisejících činností. 

2.2 Cena za jednotlivé roky plnění Smlouvy je stanovena následovně:    

  

Cena plnění za poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít software k licencím SAS®, včetně 

technické produktové podpory za 1. období plnění (1. 11. 2022 – 31. 10. 2023) 

 Produkt 

1. 
produkční licence SAS® VISUAL Analytics, 32 jader, pro neomezený počet uživatelů na platformě 

LINUX 

2. 
testovací licence SAS® VISUAL Analytics, 8 virtualizovaných jader, pro neomezený počet 

uživatelů na platformě LINUX 

3. produkční licence SAS® Enterprise Guide, licence pro  9 uživatelů na PC WIN 

4. 
produkční licence SAS® VISUAL STATISTICS, 32 jader, pro neomezený počet uživatelů na 

platformě LINUX 

5. 
testovací licence SAS® VISUAL STATISTICS, 8 virtualizovaných jader, pro neomezený počet 

uživatelů na platformě LINUX 

6. 
produkční licence SAS® FRAUD FRAMEWORK FOR INSURANCE SOLUTION, pro neomezený 

počet uživatelů na platformě MS Windows 

7. 
Licence SAS Visual Machine Learning on Viya (2 Authorized Users) pro jedno produkční a další 

tři neprodukční prostředí 

8. 
Licence SAS Visual Statistics on Viya (10 Authorized Users, obsahuje i SAS Visual Analytics on 

Viya) pro jedno produkční a další tři neprodukční prostředí 

9. 
Licence SAS Studio Analyst on Viya (15 Authorized Users)  pro jedno produkční a další tři 

neprodukční prostředí 



3 / 5  

 
A 

Cena plnění za 1. období plnění (1. 11. 2022 – 31. 10. 2023) 

v Kč bez DPH 

2 746 000 

 

  

Cena plnění za poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít software k licencím SAS®, včetně 

technické produktové podpory za 2. období plnění (1. 11. 2023 – 31. 10. 2024) 

 Produkt 

1. 
Licence SAS Visual Machine Learning on Viya (2 Authorized Users) pro jedno produkční a další 

tři neprodukční prostředí 

2. 
Licence SAS Visual Statistics on Viya (10 Authorized Users, obsahuje i SAS Visual Analytics on 

Viya) pro jedno produkční a další tři neprodukční prostředí 

3. 
Licence SAS Studio Analyst on Viya (15 Authorized Users)  pro jedno produkční a další tři 

neprodukční prostředí 

 
B 

Cena plnění za 2. období plnění (1. 11. 2023 – 31. 10. 2024) 

v Kč bez DPH 

2 829 000 

 

  

Cena plnění za poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít software k licencím SAS®, včetně 

technické produktové podpory za 3. období plnění (1. 11. 2024 – 31. 10. 2025) 

 Produkt 

1. 
Licence SAS Visual Machine Learning on Viya (2 Authorized Users) pro jedno produkční a další 

tři neprodukční prostředí 

2. 
Licence SAS Visual Statistics on Viya (10 Authorized Users, obsahuje i SAS Visual Analytics on 

Viya) pro jedno produkční a další tři neprodukční prostředí 

3. 
Licence SAS Studio Analyst on Viya (15 Authorized Users)  pro jedno produkční a další tři 

neprodukční prostředí 

 
C 

Cena plnění za 3. období plnění  (1. 11. 2024 – 31. 10. 2025) 

v Kč bez DPH 

2 914 000 

 

Výpočet celkové ceny plnění 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH = A + B + C 

(hodnoticí kritérium) 

8 489 000 



4 / 5  

2.3 Cena plnění bude splatná ve splátkách dle odst. 6 b) Obchodních podmínek. 

2.4 Fakturace bude prováděna dle odst. 6 c) Obchodních podmínek.  

2.5 Objednatel jednotlivé splátky Ceny Poskytovateli uhradí v souladu s odst. 6 d) Obchodních podmínek. 

2.6 Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých. 

3. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

3.1 Podlicence je mezi Stranami sjednána ve stejném rozsahu a za stejných podmínek, v jakém bylo 
poskytnuto společností SAS Poskytovateli oprávnění k užití Software na základě Licenční smlouvy, 
přičemž Licenční smlouva dovoluje minimálně poskytnutí: 

(a) Produkční licenci SAS® VISUAL ANALYTICS, 32 jader, pro neomezený počet uživatelů na 
platformě LINUX; 

(b) Testovací licenci SAS® VISUAL ANALYTICS, 8 virtualizovaných jader, pro neomezený 
počet uživatelů na platformě LINUX; 

(c) Produkční licenci SAS® ENTERPRISE GUIDE, licence pro 9 uživatelů na PC WIN; 

(d) Produkční licenci SAS® VISUAL STATISTICS, 32 jader, pro neomezený počet uživatelů na 
platformě LINUX; 

(e) Testovací licenci SAS® VISUAL STATISTICS, 8 virtualizovaných jader, pro neomezený 
počet uživatelů na platformě LINUX; 

(f) Produkční licenci SAS® FRAUD FRAMEWORK FOR INSURANCE SOLUTION, pro 
neomezený počet uživatelů na platformě MS Windows; 

(g) Licenci SAS Visual Machine Learning on Viya (2 Authorized Users) pro jedno produkční a další 

tři neprodukční prostředí; 

(h) Licenci SAS Visual Statistics on Viya (10 Authorized Users, obsahuje i SAS Visual Analytics on 

Viya) pro jedno produkční a další tři neprodukční prostředí; 

(i) Licenci SAS Studio Analyst on Viya (15 Authorized Users)  pro jedno produkční a další tři 

neprodukční prostředí; 

3.2 Poskytovatel uděluje a Objednatel nabývá Podlicenci dnem podpisu  této Smlouvy. 

3.3 Objednatel není oprávněn poskytnout Podlicenci k užití Software třetí osobě ani poskytnout další 
podlicenci k užití Software. 

3.4 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn udělit Objednateli Podlicenci v rozsahu uvedeném v Licenční 
smlouvě, resp. v této Smlouvě, a že mu nejsou známa žádná práva třetích osob, která jsou nebo mohou být 
překážkou platnému udělení Podlicence a dalších oprávnění dle této Smlouvy.  

3.5 Místem plnění je sídlo Objednatele. 

4. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, viz odst. 5 Obchodních podmínek. 

4.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti dle odst. 15 Obchodních 
podmínek.  

4.3 Ukončení smluvního vztahu je možné dle odst. 14 Obchodních podmínek.  

 

5. NÁROK NA NÁHRADU ÚJMY 

5.1 Obě Strany jsou povinny vyvinout maximální úsilí k zabránění vzniku újmy a k minimalizaci případně 
vzniklé újmy. 



5 / 5  

5.2 Vznikne-li během trvání této Smlouvy (nebo v rámci další navazující smlouvy uzavřené mezi Stranami) 
Objednateli nárok na náhradu újmy v souvislosti s porušením této Smlouvy nebo navazující smlouvy, 
dohodly se Strany na tom, že případná výše náhrad újmy, na kterou v daném kalendářním roce vznikl 
Objednateli vůči Poskytovateli nárok, v souhrnu nepřevýší částku rovnající se ceně za poskytnutí licenčního 
práva k licencím SAS® včetně technické produktové podpory dle této Smlouvy nebo navazující smlouvy 
uhrazené Objednatelem Poskytovateli v daném kalendářním roce. 

5.3 Žádná ze Stran není povinna k náhradě případné újmy, která vznikne druhé Straně v souvislosti 
s plněním této Smlouvy, pokud tato bude způsobena okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 
2913 odst. 2 Občanského zákoníku. Je-li některé ze Stran zabráněno plnit své povinnosti z důvodu existence 
okolnosti vylučující odpovědnost, je tato Strana povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé Straně tuto 
skutečnost. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Nedohodnou-li se Strany jinak, jakékoliv změny nebo dodatky k této Smlouvě mohou být učiněny 
pouze v písemné formě po vzájemném projednání a následném podpisu Stran, čímž se tyto změny nebo 
dodatky stávají nedílnou součástí této Smlouvy. Smluvní strany vylučují použití obchodních zvyklostí v 
rámci smluvního vztahu. 

6.2 Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně jejich příloh a 
dodatků v Registru smluv. Plněním povinnosti uveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, je pověřen Objednatel. 

6.3 Tato Smlouva se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

6.4 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána smluvními stranami elektronicky. 

6.5 Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto Přílohy 

(a) Příloha č. 1 – Obchodní podmínky 

(b) Příloha č. 2 – Licenční smlouva 

(c) Příloha č. 3 – Specifikace plnění 

 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

 

Sophia Solutions, s.r.o. Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

 
 
_________________________________ 
Jméno:  Mgr. Jan Kadlec 
Funkce: jednatel 

 
 
_________________________________ 
Jméno:   JUDr. Petr Vaněk, Ph.D. 
Funkce: generální ředitel 

Mgr. JAN 

KADLEC

Digitálně podepsal 

Mgr. JAN KADLEC 

Datum: 2022.09.15 

11:29:38 +02'00'

JUDr. Petr 

Vaněk, PhD.

Digitálně podepsal 

JUDr. Petr Vaněk, PhD. 

Datum: 2022.09.19 

10:56:48 +02'00'



Příloha č. 1 k Podlicenční smlouvě 

1 

 

Obchodní podmínky 
 

1. Tyto obchodní podmínky tvoří přílohu smlouvy na poskytování licenčních práv uzavřené mezi 

dodavatelem (dále jen „dodavatel“) a Českou průmyslovou zdravotní pojišťovnou (dále jen 

„ČPZP“) (dodavatel a ČPZP dále jen společně jako „smluvní strany“) podle ustanovení § 1746 

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 

„smlouva“).  

2. Předmětem smlouvy je poskytování oprávnění k výkonu práva užít software skupiny licencí SAS 

Viya 4 pro produkční a testovací prostředí datového skladu a manažerského informačního systému 

ČPZP, zajištění jejich technické podpory a poskytování jejich aktualizací. Specifikace poskytovaných 

oprávnění a licencí je obsažena v dokumentu nazvaném Specifikace plnění, který tvoří přílohu 

smlouvy (dále jen „Specifikace plnění“).  

3. Technická podpora spočívá v poskytování individuální pomoci dodavatelem při řešení technických 

a provozních požadavků ČPZP. Její součástí je analýza technických otázek a spolupráce 

kvalifikovaných technických konzultantů dodavatele při vypracování řešení. O technickou podporu 

je ČPZP oprávněna požádat dodavatele elektronicky nebo telefonicky v pracovních dnech od 9:00 

do 17:00. Elektronický a telefonní kontakt technické podpory sdělí dodavatel písemně (postačí 

elektronicky) ČPZP nejpozději do 3 pracovních dnů od uzavření smlouvy. 

4. Dodavatel je povinen poskytovat ČPZP službu stahování aktualizací software po celou dobu období 

plnění. Instalační depot s aktuální verzí software vygeneruje dodavatel na vyžádání ČPZP. 

5. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to s počátkem plnění ode dne 1. 11. 2022 shodně pro 

všechny druhy licencí. Termín ukončení plnění je stanoven v závislosti na druhu licence ve 

Specifikaci plnění do dne 31. 10. 2023, resp. 31. 10. 2025.  

6. Platební podmínky:  

a) ČPZP neposkytuje zálohy. 

b) Cena plnění bude splatná ve splátkách pro jednotlivá období plnění, kterými jsou:  

- 1. 11. 2022 – 31. 10. 2023 (1. období plnění), 

- 1. 11. 2023 – 31. 10. 2024 (2. období plnění),  

- 1. 11. 2024 – 31. 10. 2025 (3. období plnění). 

c) Fakturace bude prováděna na základě účetních dokladů (dále i „faktur“) vystavených  

a doručených ČPZP vždy v prvním měsíci daného období plnění. 

d) Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet dodavatele. Lhůta splatnosti 

faktur je sjednána na 30 dnů ode dne doručení faktury ČPZP. Termínem úhrady se rozumí den 

odepsání peněžních prostředků z účtu ČPZP. 

e) Faktura bude zaslána ČPZP elektronicky na e-mailovou adresu: fakturacecpzp@cpzp.cz.  

f) Všechny faktury jsou daňovým dokladem a musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších či jinými souvisejícími právními 

předpisy, a smlouvou, zejména:  

- označení faktury a její číslo,  

- odkaz na smlouvu,  



Příloha č. 1 k Podlicenční smlouvě 

2 

 

- název, IČO, DIČ a sídlo smluvních stran dle výpisu z obchodního nebo živnostenského 

rejstříku, údaj o zápisu v obchodním či živnostenském rejstříku,  

- datum vystavení faktury a uskutečnění zdanitelného plnění,  

- den odeslání faktury a lhůtu splatnosti,  

- fakturovanou částku v Kč bez DPH, DPH, částku v Kč s DPH.  

g) ČPZP je oprávněna před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu podle smlouvy nebo 

příslušných právních předpisů. Ve vrácené faktuře musí ČPZP vyznačit důvod vrácení. 

Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 

běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury ČPZP. 

7. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl při 

realizaci smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými právními předpisy (zejména 

obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které ČPZP prohlásila za důvěrné. 

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti smlouvy. Tyto povinnosti se dodavatel zavazuje 

zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které dodavatel k realizaci smlouvy 

použije. 

8. Dodavatel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí ze smlouvy třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu ČPZP.  

9. Práva smluvních stran vyplývající ze smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 10 let ode dne, 

kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

10. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé ze smlouvy přednostně řešit smírnou cestou. 

Nepřipouští se sjednání rozhodčí doložky. 

11. Smlouvu lze měnit pouze písemným ujednáním podepsaným oběma smluvními stranami. 

12. V případě, že přílohou smlouvy budou všeobecné obchodní podmínky dodavatele, je dodavatel 

povinen o změně všeobecných obchodních podmínek prokazatelně písemně vyrozumět ČPZP 

alespoň 30 dnů před jejich účinností a zároveň ji písemně poučí o právu na odstoupení od smlouvy 

v případě nesouhlasu s navrhovanou změnou všeobecných obchodních podmínek. 

13. Sankční ujednání:  

a) V případě prodlení dodavatele s poskytnutím licenčních práv oproti termínům uvedeným 

v bodu 5. těchto obchodních podmínek je dodavatel povinen ČPZP zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 8 500 Kč za každý i započatý den prodlení a každou jednotlivou licenci, s jejímž poskytnutím 

je dodavatel v prodlení. Prodlení dodavatele s poskytnutím licence v trvání více než 30 dnů je 

považováno za porušení smluvní povinnosti podstatným způsobem.  

b) V případě prodlení ČPZP se zaplacením ceny plnění oproti termínům uvedeným v bodu 6. 

písm. d) těchto obchodních podmínek je dodavatel oprávněn od ČPZP požadovat zaplacení 

úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. Při prodlení s plněním 

smluvních povinností ze strany dodavatele není ČPZP v prodlení s placením ceny plnění. 



Příloha č. 1 k Podlicenční smlouvě 

3 

 

c) Dodavatel je povinen informovat ČPZP o změně v osobě dodavatele (např. v důsledku fúze 

nebo rozdělení) alespoň 50 dnů přede dnem účinnosti takové změny. V případě porušení této 

povinnosti je povinen zaplatit ČPZP smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč.  

d) V právním vztahu mezi ČPZP a dodavatelem založeném smlouvou není možné uplatňovat jiné 

smluvní pokuty než uvedené v tomto článku obchodních podmínek.  

e) Zaplacením smluvní pokuty není právo ČPZP na náhradu škody jakkoliv dotčeno. Oba nároky 

je ČPZP oprávněna uplatňovat samostatně vedle sebe a sjednání smluvní pokuty nemá vliv na 

odpovědnost za škodu, její uplatňování, výši a právo na její náhradu. 

14. Ukončení smluvního vztahu je možné: 

a) jednostranným odstoupením při neplnění smluvních podmínek ani po písemném upozornění 

druhou smluvní stranou, 

b) písemnou dohodou smluvních stran, 

c) písemnou výpovědí ze strany ČPZP i bez udání důvodů s 12měsíční výpovědní dobou, přičemž 

výpovědní doba počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení 

výpovědi dodavateli. 

15. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne 1. 11. 2022 nebo 

dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv, podle toho, která ze skutečností nastane později. 

16. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení smlouvy byly jakákoliv práva  

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění smlouvy, ledaže je ve 

smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 

žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

17. Obsah smlouvy se vykládá v prvé řadě vždy podle jazykového vyjádření jednotlivých ujednání 

smlouvy. K úmyslu jednajícího lze přihlédnout jen, není-li v rozporu s jazykovým vyjádřením. 

K tomu, co předcházelo nebo následovalo po uzavření smlouvy, se v takovém případě nepřihlíží. 

Teprve v případě nejasností ohledně významu jazykového vyjádření jednotlivých ujednání se 

použijí ostatní zákonná výkladová pravidla. K tomu, co předcházelo nebo následovalo po uzavření 

smlouvy, se v takovém případě přihlíží. 

18. V případě rozporu mezi těmito obchodními podmínkami včetně jejich příloh a smlouvou včetně 

jejích příloh nebo obchodními podmínkami dodavatele mají aplikační přednost tyto obchodní 

podmínky včetně jejich příloh a to i tehdy, pokud smlouva nebo některá jiná její příloha či součást 

stanovuje něco jiného. 

19. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný projev 

smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 

smluvních stran. 

20. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu smlouvy 

věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření smlouvy. Kromě ujištění, 

která si smluvní strany poskytly ve smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další práva 



Příloha č. 1 k Podlicenční smlouvě 

4 

 

a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla 

druhá smluvní strana informace při jednání o smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní 

strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu v omyl ohledně předmětu smlouvy. 

21. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 

svými podpisy. 

22. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jednotlivá ustanovení smlouvy jsou jim srozumitelná, 

pochopitelná a že je jim jejich význam znám a pro žádnou smluvní stranu nejsou zvlášť nevýhodná. 

23. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá za následek 

neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. 

 



Podmínky licence k SAS Software 

 

„SAS“ znamená společnost SAS Institute ČR, s.r.o., se sídlem Na Pankráci 1685/ 17-19, 140 21 Praha 4, Česká republika, IČ:  
261 22 529, zapsanou v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 72082, která je výhradním distributorem softwarových produktů SAS na území 
ČR 
 
„Zákazník“ znamená subjekt, který licenci k SAS Software nabývá na základě smlouvy se SASem nebo s dodavatelem licence 
(„Dodavatel“), který má na základě smlouvy se SASem oprávnění Zákazníkovi licenci poskytnout. 
 

 

Tyto Podmínky licence k SAS Software včetně Doplňku (dále společně jen „Licenční podmínky“) upravují práva a povinnosti Zákazníka při 
užívání SAS Software (dále jen „Software“) specifikovaného v Doplňku k těmto Licenčním podmínkám a související uživatelské 
dokumentace poskytnuté SASem. 
1. Udělení licence; oprávněné užívání. Zákazník nabývá nevýhradní, nepostupitelnou a nepřevoditelnou licenci na používání Softwaru 
s operačním systémem určeným v Doplňku. Pokud není těmito Licenčními podmínkami stanoveno jinak, přístup k Softwaru je povolen pouze 
zaměstnancům Zákazníka a jeho dodavatelům pracujícím v prostorách Zákazníka (dále jen “Uživatelé”) výlučně pro Zákazníka a výhradně 
na stanoveném Území.  Licence je poskytována na období uvedené v Doplňku. 
1.1 Zpracování dat pomocí Software. Zákazník může zpracovávat pomocí Softwaru pouze následující druhy dat: (a) Zákazníkova data 
získaná v souvislosti s podnikáním Zákazníka v rámci Území, nikoliv však data shromážděná z jiných zdrojů; (b) data zakoupená, 
licencovaná nebo pronajatá Zákazníkem od třetí strany; a (c) veřejně dostupné údaje (například údaje ze sčítání lidu) (dále společně jen jako 
„Povolená data”). Zákazník není oprávněn zpracovávat pomocí Softwaru jakákoliv data, včetně Povolených dat, jako poskytovatel datových 
služeb, poskytovatel aplikačních služeb, poskytovatel řešení nebo poskytovatel marketingových služeb ani v žádném obdobném uspořádání, 
v němž by Zákazník poskytoval výstupy dat založené na používání Softwaru třetím stranám. Zákazník není rovněž oprávněn používat  tyto 
výstupy ve prospěch třetích stran. 
1.2 Území. Zákazník může instalovat a užívat Software a) v rámci státu specifikovaného v příslušném Doplňku, kde je uvedeno geografické 
území, ve kterém může být Software instalován a používán a ze kterého k němu může být přistupováno (dále jen „Území“). Standardní 
licenční práva opravňují Zákazníka instalovat a používat Software a přistupovat k němu v rámci jednoho Území. SAS však s ohledem na 
potřeby Zákazníka souhlasí s tím, aby Zákazník umožnil Uživatelům vycestovat mimo Území se Softwarem, jehož licence je určena pro 
použití na Určeném hardware, kterým je osobní počítač, v součtu nejvýše po dobu tří (3) měsíců z každého ročního licenčního období. 
1.3 Jiné způsoby Užití Software Tyto Licenční podmínky definují standardní způsoby užití. SAS neposkytuje žádná další práva užití 
Software mimo ta, která jsou výslovně uvedena v těchto Licenčních podmínkách. Na příklad následující způsoby užití jsou zakázány, není-li 
stanoveno jinak v Doplňku: (a) instalace nebo užití mimo příslušné Území; (b) užívání ve prospěch třetí strany, a to za úplatu; (c) užívání pro 
poskytování aplikačních nebo datových služeb, outsourcing, sdílení času, správu datových nebo informačních technologií, nebo jiné podobné 
služby; (d) užívání za účelem zpracování dat třetí strany; (e) umožnění jiné straně (odlišné od oprávněného Uživatele) použití, editace, změn 
nebo jiného přístupu k Software nebo provádění programování v libovolné formě se Softwarem.  
2. Určený hardware; víceúrovňová konfigurace; instalace; operační systémy. 
2.1  Určený hardware. Jde počítačový hardware, na kterém je Zákazník oprávněn instalovat a používat Software a který je uveden 
v příslušném Doplňku. Pokud je Určeným hardwarem sálový počítač (mainframe) nebo server, musí být Určený hardware ve vlastnictví 
Zákazníka nebo jej musí mít pronajatý a musí se nacházet v prostorách Zákazníka na Území. Pokud je Určeným hardwarem osobní počítač, 
musí mít Určený hardware ve vlastnictví nebo v pronájmu Zákazník nebo zaměstnanci Zákazníka, kteří se nacházejí na Území. Pod pojmem 
„osobní počítač” se rozumí stolní počítače, notebooky, tablety, přenosné počítače (handheldy), mobilní zařízení a jakékoliv další počítače 
s výjimkou serverových a sálových počítačů. Některý Software není dostupný pro použití na všech typech Určeného hardwaru.  Zákazník je 
povinen oznámit SASu veškeré změny Určeného hardwaru uvedeného v Doplňku.  Zákazník nesmí umožnit třetím stranám používat 
Software tím, že by s nimi sdílel svůj Určený hardware na časový úsek (time-share). 
2.2 Instalace.  Není-li v Doplňku stanoveno jinak, licence k jakémukoliv Softwaru opravňuje Zákazníka k jedné nakonfigurované instalaci 
Softwaru.  U Softwaru, který je v Doplňku označen jako Řešení (Solution), se pod pojmem „jedna nakonfigurovaná instalace” rozumí instalace 
subkomponent Softwaru na více hardwarových úrovních, které společně fungují jako jedna konfigurace. U jakéhokoliv jiného Softwaru se 
pod pojmem „jedna nakonfigurovaná instalace” rozumí instalace Softwaru na jeden sálový počítač (mainframe) nebo na jeden server, 
resp. instalace na tolik osobních počítačů, kolik je uvedeno v příslušném Doplňku. 
2.3  Záložní instalace.  Nad rámec instalací povolených v příslušném Doplňku je Zákazník oprávněn nainstalovat Software na záložní 
hardware, který je nečinný nebo není používán (dále jen „Záložní hardware”). Pokud si Zákazník přeje implementovat záložní systém, který 
obsahuje Software a který je v provozu nebo v činnosti, mohou být za Software účtovány dodatečné poplatky. V případě, že Software, který 
je nainstalován na Určeném hardwaru, přestane fungovat v důsledku nepředvídatelných přírodních událostí nebo okolností vyvolaných 
zásahem člověka, je Zákazník oprávněn aktivovat Záložní hardware do doby, než dojde k odstranění poruchy. Zákazník musí kontaktovat 
SAS před aktivací Záložního hardwaru s žádostí o Produktový autorizační kód, který umožní fungování Softwaru na Záložním hardwaru.  
2.4 Operační systémy. Zákazník je oprávněn používat Software pouze na operačních systémech uvedených v příslušném Doplňku.  
Některý Software nemusí fungovat na všech operačních systémech.   
2.5 Přístup k výkazům. SAS povoluje Zákazníkovi, aby pomocí Softwaru vytvářel výkazy (reporty), které zpřístupní i jiným osobám, než 
jsou Uživatelé a které se mohou nacházet na Území i mimo Území (dále jen „Přístup k výkazům”). Tento Přístup k výkazům nebude 
považován za porušení Licenčních podmínek, jestliže: (a) výkazy nebudou editovatelné (tj. jakákoliv osoba odlišná od Uživatele nebude mít 
možnost dále pracovat s výsledky nebo upravovat výkazy) a (b) výkazy budou vytvořeny pomocí Povolených dat.  
3.  Poplatky. Licenční poplatky za Softwarový produkt jsou založeny na příslušné cenové kalkulaci, užívacích právech a omezeních 
stanovených v těchto Licenčních podmínkách. Příslušná cenová kalkulace a případná zvláštní užívací práva či omezení jsou specifikovány 
v Doplňku. Některé cenové kalkulace jsou založeny na užívání určitých Softwarových produktů jako integrovaného řešení . Dle toho pak 
jednotlivé komponenty mohou být užívány pouze v rámci daného integrovaného řešení, jehož jsou součástí, a Zákazník nemůže užívat 
jednotlivé Softwarové komponenty samostatně ani je oddělovat. 
4.  Produktový autorizační kód. Zákazník je oprávněn umožnit Uživatelům přístup výlučně k Softwaru, ke kterému byla Zákazníkovi 
udělena licence a pro který Zákazník obdržel Produktový autorizační kód. Zákazník nesmí umožnit Uživatelům instalovat ani pokoušet se 
instalovat jiné produkty, které byly obsaženy na médiích obdržených od SASu. “Produktový autorizační kód” je komponenta Softwaru, 

FreeText
Příloha 2. k podlicenční smlouvě



 

Příloha č.: 1 Podmínky licence k SAS Software 

Strana 2 ze 9 

 

která umožňuje provoz Software po příslušné licenční období. Pro každé nové licenční období nebo pokud je uvedené požadavkem 
vyplývajícím ze změn v Určeném hardwaru nebo Softwaru, Zákazník musí použít pro udržení provozu Softwaru nový Produktový autorizační 
kód. SAS není povinen poskytnout Zákazníkovi Produktový autorizační kód, pokud Zákazník porušil Licenční podmínky nebo je v prodlení 
s úhradou některé z plateb za poskytnutí licence. SAS nebude odpovědný za škody způsobené přerušením provozu Software. Zákazník je 
oprávněn umožnit přístup k Produktovému autorizačnímu kódu pouze Uživatelům. Zákazník bere na vědomí a souhlasí s tím, že Produktový 
autorizační kód je důvěrnou informací SASu a součástí obchodního tajemství SASu.  

5.  Pořizování kopií softwaru. Zákazník může vytvářet kopie Softwaru pouze pro (a) obnovovací a záložní účely a (b) instalaci Softwaru 
určeného na osobní počítač, kterážto instalace je povolená podle těchto Licenčních podmínek. Veškeré kopie zůstávají vlastnictvím SASu. 
Zákazník může poskytnout kopii Softwaru svému dodavateli, který zajišťuje pro Zákazníka obnovovací práce v případě havárie. Zákazník je 
povinen oznámit SASu obchodní firmu a adresu/sídlo takového dodavatele obnovovacích prací před tím, než mu předá kopii Softwaru. Na 
všech kopiích Softwaru, vytvořených v souladu s tímto ustanovením, musí být zreprodukována identická oznámení o autorských a 
vlastnických právech, jako jsou uvedena na originálních médiích se Softwarem. 

6.  Autorská práva; zdrojový kód. Nositeli veškerých autorských, jakož i vlastnických práv k Softwaru a související dokumentaci zůstávají 
vždy SAS a osoby nebo společnosti, jejichž produkty s jejich vědomím SAS licencuje. Oznámení o autorských (výhrada autorského práva) 
a vlastnických právech obsažená v Softwaru nesmějí být mazána ani jakkoliv měněna. Nabytím licence k Software nedochází k převodu 
jakýchkoliv vlastnických práv. Zdrojový kód, ze kterého je odvozen objektový kód Softwaru (dále jen “Zdrojový kód”), nebude poskytován, 
tvoří součást obchodního tajemství SASu a osob či společností, na jejichž produkty SAS s jejich vědomím poskytuje licence, a není k němu 
dovolen přístup. Zákazník ani žádný Uživatel se nesmějí zpětně analyzovat, zpětně sestavovat, překládat či rozkládat nebo dekompilovat 
Softwaru ani se žádným jiným způsobem pokoušet znovuvytvořit Zdrojový kód, s výjimkou případů a rozsahu, kdy toto omezení platné právní 
předpisy výslovně zakazují.  
7.  Technická podpora. Po dobu trvání licence k Software, SAS vynaloží přiměřené úsilí, aby Zákazníkovi pomohl telefonicky nebo 
písemně vyřešit konkrétní problémy spojené s instalací nebo používáním Softwaru v rámci Území. Všechny problémy Softwaru nemusí být 
SASem řešitelné a všechny chyby Softwaru nemusí být opravitelné. SAS může průběžně zpřístupňovat nové verze, aktualizované verze a 
opravné kódy a Zákazník se zavazuje vynaložit přiměřené úsilí, aby je nainstaloval. Během průběžného vývoje Softwaru může SAS v nových 
verzích přidat, upravit nebo vymazat jednotlivé komponenty nebo funkce. Takové změny Softwaru podléhají podmínkám těchto Licenčních 
podmínek. Pokud se Zákazník rozhodne nenainstalovat nejnovější verzi Softwaru, úroveň technické podpory se v průběhu času může snížit. 
Závazky SASu uvedené v tomto článku 7 jsou podmíněny splněním následujících povinností Zákazníka: (a) při žádosti o technickou podporu 
informovat SAS o jakýchkoliv úpravách Softwaru, které nebyly prováděny SASem nebo na pokyn SASu; (b) určit kontaktní osoby pro 
technické záležitosti, které budou způsobilé poskytnout SASu informace nezbytné k tomu, aby byl SAS schopen diagnostikovat a řešit 
jakékoliv potíže se Softwarem; a (c) zajistit, že veškerá data Zákazníka jsou adekvátním způsobem zálohována, zdokumentována a 
chráněna. 
8.  Refundace licenčních poplatků; oznamování změn. 

8.1 S výjimkou případů stanovených Licenčními podmínkami, po zpřístupnění Produktového autorizačního kódu nebudou licenční poplatky 
SASem vráceny.  
8.2 Oznamování změn. Zákazník se zavazuje oznámit SASu telefonicky nebo písemně veškeré změny týkající se operačního systému, 
Určeného hardwaru nebo jakýchkoliv skutečností, které mají vliv na příslušnou cenovou kalkulaci nebo na příslušná užívací práva. 
Důsledkem takovýchto změn může být povinnost Zákazníka uhradit dodatečné licenční poplatky, které budou vypočteny ode dne provedení 
změny a fakturovány po doručení oznámení od Zákazníka v souladu s článkem 8.1 výše. 
9. Povinnosti Zákazníka. Zákazník souhlasí s tím, že (a) bude při používání Softwaru odpovědný za ověření správnosti svých datových 
vstupů a výstupů, (b) bude informovat veškeré osoby oprávněné užívat Software o podstatných ustanoveních Licenčních podmínek a 
odpovídat za jejich dodržování a (c) bude vést záznamy o instalacích a používání Softwaru a dále záznamy o rozsahu užívání So ftwaru 
s ohledem na příslušné cenové kalkulace a užívací práva a poskytne na vyžádání kopie těchto záznamů SASu.  
10.  Omezené záruky a prohlášení. 
10.1  Záruky poskytované SASem; nároky ze záruky.  
10.1.1 SAS zaručuje, že má právo na udělení licence na Software Zákazníkovi. Jediný nárok vznikající Zákazníkovi z porušení této záruky 
je uveden v článku 13 (Odškodnění nároků třetích stran). 
10.1.2 SAS zaručuje, že každá vytvořená verze Softwaru bude v zásadě odpovídat uživatelské dokumentaci včetně jejích aktualizovaných 
verzí, a že Software a média, na kterých je obsažen, nebudou v době jejich doručení Zákazníkovi obsahovat softwarové viry. Výlučným 
nárokem Zákazníka v případě porušení této záruky je, že SAS dle své volby: (a) opraví Software; (b) vymění Software; nebo (c) ukončí 
licenci k Softwaru a vrátí Zákazníkovi poplatky zaplacené za dotčený Software v ročním licenční období, v němž došlo k porušení záruky 
(v případě licence nabyté prostřednictvím Dodavatele SAS vrátí poplatky prostřednictvím Dodavatele).  

10.2 Zřeknutí se záruky. SAS SE ZŘÍKÁ JAKÝCHKOLIV DALŠÍCH ZÁRUK, AŤ JIŽ VÝSLOVNÝCH ČI MLČKY PŘEDPOKLÁDANÝCH 
VČETNĚ, ALE NEJEN, VEŠKERÝCH MLČKY PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁRUK TÝKAJÍCÍCH SE PRODEJNOSTI NEBO VHODNOSTI 
PRO URČITÝ ÚČEL, ZÁRUK VYPLÝVAJÍCÍCH Z OBCHODNÍCH ZVYKLOSTÍ NEBO OBVYKLÉHO ZPŮSOBU POUŽITÍ ČI VZNIKLÝCH 
V PRŮBĚHU OBCHODNÍCH JEDNÁNÍ. ANIŽ BY TO JAKKOLIV OMEZOVALO USTANOVENÍ UVEDENÉ V PŘEDCHOZÍ VĚTĚ, SAS 
NEZARUČUJE ANI NEPROHLAŠUJE, ŽE POUŽÍVÁNÍ SOFTWARU ZÁKAZNÍKEM ZAJISTÍ SOULAD ZÁKAZNÍKA S VEŠKERÝMI 
PRÁVNÍMI PŘEDPISY, NAŘÍZENÍMI, POŽADAVKY NEBO POKYNY JAKÉHOKOLIV SPRÁVNÍHO ORGÁNU A PLNĚNÍ POVINNOSTÍ 
ZÁKAZNÍKA Z NICH PLYNOUCÍCH. 
11.  Vyloučení odpovědnosti; Omezení odpovědnosti 
11.1 Vyloučení odpovědnosti. ZÁKAZNÍK ANI SAS NEJSOU ODPOVĚDNÍ ZA NAHODILÉ, NEPŘÍMÉ ANI NÁSLEDNÉ ŠKODY 

VČETNĚ, ALE NEJEN, UŠLÉHO ZISKU ČI ZTRÁTY DAT, A TO I KDYŽ BYLI INFORMOVÁNI O MOŽNOSTI VZNIKU TAKOVÝCHTO 
ŠKOD. SAS NENÍ ODPOVĚDNÝ ZA JAKÝKOLIV NÁROK TŘETÍ STRANY VZNESENÝ VŮČI ZÁKAZNÍKOVI V SOUVISLOSTI 

S POUŽÍVÁNÍM SOFTWARU, S VÝJIMKOU NÁROKŮ VÝSLOVNĚ UVEDENÝCH V ČLÁNKU 13 (ODŠKODNĚNÍ NÁROKŮ TŘETÍCH 
STRAN).  



 

Příloha č.: 1 Podmínky licence k SAS Software 

Strana 3 ze 9 

 

11.2 Omezení odpovědnosti: CELKOVÁ ČÁSTKA, KTEROU MŮŽE ZÁKAZNÍK ZÍSKAT ZE VŠECH NÁROKŮ VYPLÝVAJÍCÍCH Z 
TĚCHTO LICENČNÍCH PODMÍNEK, JE OMEZENA NA ČÁSTKU ROVNAJÍCÍ SE LICENČNÍM POPLATKŮM UHRAZENÝCH ZÁKAZNÍKEM 
ZA PŘÍSLUŠNÝ SOFTWARE A PŘÍSLUŠNÉ ROČNÍ LICENČNÍ OBDOBÍ. 
11.3. Uplatnitelnost. Ustanovením tohoto článku není dotčena povinnost k náhradě škody  
(i) na zdraví; 
(ii) způsobené úmyslně, hrubou nedbalostí nebo trestným činem;  
(iii) v rámci závazku SASu k náhradě škody dle článku 13;  

(iv) vzniklé porušením práv duševního vlastnictví druhé strany. 
Omezení odpovědnosti dle tohoto článku se použije rovněž v případě, že žádný ze způsobů nápravy porušení záruk stanovených v článku 
10 (Omezené záruky a prohlášení) nezajistí nápravu porušené záruky. Některé právní řády neumožňují omezení náhrady škody nebo 
vyloučení odpovědnosti za nahodilé nebo následné škody; v takovém případě se ustanovení tohoto článku použijí v maximálním možném 
rozsahu, jak dovoluje příslušný právní řád.  
11.4. V případě, že Zákazník nabyl licenci prostřednictvím Dodavatele, uplatňuje všechny své případné nároky z porušení těchto Licenčních 
podmínek u Dodavatele. Použití ustanovení § 2913 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění, se vylučuje.   
12. Vyloučení a omezení odpovědnosti třetích stran. V některém Softwaru jsou obsažené komponenty, které poskytují SASu jako 
dodavatelé třetí strany (dále společně jen jako „Poskytovatelé licencí, jejichž produkty SAS využívá”).  Poskytovatelé licencí, jejichž 
produkty SAS využívá, požadují, aby Licenční podmínky obsahovaly následující ustanovení: 
12.1 POSKYTOVATELÉ LICENCÍ, JEJICHŽ PRODUKTY SAS VYUŽÍVÁ, SE ZŘÍKAJÍ JAKÝCHKOLIV ZÁRUK, AŤ JIŽ VÝSLOVNÝCH 

ČI MLČKY PŘEDPOKLÁDANÝCH VČETNĚ, ALE NEJEN, VEŠKERÝCH MLČKY PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁRUK TÝKAJÍCÍCH SE 
PRODEJNOSTI NEBO VHODNOSTI PRO URČITÝ ÚČEL, ZÁRUK VYPLÝVAJÍCÍCH Z OBCHODNÍCH ZVYKLOSTÍ NEBO OBVYKLÉHO 
ZPŮSOBU POUŽITÍ ČI VZNIKLÝCH V PRŮBĚHU OBCHODNÍCH JEDNÁNÍ. POSKYTOVATELÉ LICENCÍ, JEJICHŽ PRODUKTY SAS 

VYUŽÍVÁ, POSKYTUJÍ SVŮJ SOFTWARE „JAK STOJÍ A LEŽÍ“. 
12.2 POSKYTOVATELÉ LICENCÍ, JEJICHŽ PRODUKTY SAS VYUŽÍVÁ, NEJSOU ODPOVĚDNÍ ZA NAHODILÉ, NEPŘÍMÉ NEBO 

NÁSLEDNÉ ŠKODY VČETNĚ, ALE NEJEN, UŠLÉHO ZISKU ČI ZTRÁTY DAT, ANI ZA JAKÉKOLIV NÁROKY TŘETÍCH STRAN 
VZNESENÉ VŮČI ZÁKAZNÍKOVI, A TO I KDYŽ BYLI INFORMOVÁNI O MOŽNOSTI VZNIKU TAKOVÝCHTO ŠKOD NEBO NÁROKŮ. 
12.3  S výjimkou ustanovení článku 12.4, ustanovení tohoto článku v žádném případě nepopírají ani nevylučují záruky na software výslovně 
poskytované SASem ani odpovědnost SASu za veškerý Software v souladu s Licenčními podmínkami, a to včetně komponent licencovaných 
od Poskytovatelů licencí, jejichž produkty SAS využívá. 
12.4   V některých případech může být Software poskytovaný s bezplatným softwarem z otevřených zdrojů (tzv. free and open source 
software, dále jen “FOSS”), který je určený v příslušné dokumentaci anebo příslušném Doplňku. Oprávnění Zákazníka používat FOSS se 
bude řídit příslušnou licenční smlouvou pro takový FOSS a nikoli podmínkami tohoto Doplňku anebo Licenčních podmínek. 

13. Odškodnění nároků třetích stran.  Za podmínky, že Zákazník splní své Závazky stanovené v tomto článku, bude SAS hájit Zákazníka 
a odškodní jej níže uvedeným způsobem za veškeré nároky vznesené vůči Zákazníkovi z titulu (a) porušení autorského práva či práva z 
patentu, obchodního tajemství nebo jiného práva duševního vlastnictví týkajícího se Software; nebo (b) škody na zdraví, smrti  či škody na 
hmotném majetku s výjimkou ztráty dat a škod na softwaru nebo datech, vzniklých výlučně jako důsledek jednání, za které je dle zákona 
odpovědný SAS. Zákazník se zavazuje bezodkladně informovat SAS o jakémkoliv takovémto nároku, přijmout nezbytné kroky, které oprávní 
SAS zastupovat Zákazníka v příslušném soudním řízení nebo jednání o narovnání sporu, a spolupracovat se SASem na prošetření takového 
nároku, na obhajobě a vyřešení sporu. SAS nahradí Zákazníkovi veškeré výlohy z narovnání schváleného SASem, resp. náklady vyplývající 
z pravomocného soudního rozhodnutí proti Zákazníkovi, a výdaje na právní zastoupení vzniklé na pokyn nebo se souhlasem SASu. Zákazník 
se může příslušných jednání zúčastnit na vlastní náklady. V případě, že byl nárok uvedený pod písmenem (a) výše vznesen nebo je dle 
názoru SASu pravděpodobné, že bude vznesen, může SAS dle své volby: (1) upravit Software; (2) získat pro Zákazníka práva umožňující 
Zákazníkovi jeho další užívání; nebo (3) ukončit licenci k Softwaru a vrátit Zákazníkovi licenční poplatky zaplacené za dotčený Software 
v ročním licenčním období, ve kterém byl nárok třetí stranou uplatněn (v případě licence nabyté prostřednictvím Dodavatele vrátí SAS 
poplatky prostřednictvím Dodavatele); případné ukončení licence v žádném případě nezbavuje SAS povinnosti hájit a odškodnit Zákazníka 
v souladu s tímto článkem. Zákazník se zavazuje respektovat rozhodnutí SASu a v případě potřeby nainstalovat jinou verzi Softwaru nebo 
ukončit používání Softwaru. Závazky SASu uvedené v tomto článku 13 se nevztahují na případy, kdy: (i) byl nárok vznesen kvůli kombinaci 
Softwaru s jiným softwarem nebo kvůli úpravě Softwaru, jež byly provedeny Zákazníkem nebo třetí osobou na pokyn Zákazníka; nebo (ii) 
pokud Zákazník ke dni vznesení nároku v rozporu s dříve obdrženým pokynem SASu nenainstaloval novější verzi Softwaru nebo příslušný 
update k Softwaru. 

14.  Ukončení licence; Vypršení platnosti.. SAS i Zákazník jsou oprávněni ukončit licenci k Softwaru písemným odstoupením v případě 
porušení Licenčních podmínek druhou smluvní stranou za podmínky, že takové porušení není druhou stranou napraveno do třiceti (30) dnů 
ode dne, kdy jí smluvní strana, jež se porušení nedopustila, doručila písemné upozornění o porušení Licenčních podmínek. SAS je oprávněn 
ukončit licenci k Softwaru písemným odstoupením s okamžitým účinkem v případě jakéhokoliv porušení práv duševního vlastnictví SASu 
Zákazníkem. Závazky z těchto Licenčních podmínek, které z povahy věci mají pokračovat, přetrvají i po ukončení licence k Softwaru či 
vypršení její platnosti. Ke dni ukončení či neprodloužení kterékoliv z licencí k Software, nebo pokud některý z Uživatelů nebo dodavatelů 
obnovovacích prací ztratí právo přistupovat k Softwaru, se Zákazník zavazuje vyžádat si od takové osoby nazpět, vymazat a zničit dotčený 
Software společně s příslušnou dokumentací.  
15.  Rozhodné právo; vývozní a dovozní omezení. Tyto Licenční podmínky se řídí právem České republiky, vyjma ustanovení o volbě 
práva. SAS tímto upozorňuje Zákazníka, že Software pochází ze Spojených států amerických a z toho důvodu se na Software vztahují 
vývozní a dovozní předpisy Spojených států amerických. Obě smluvní strany se zavazují tyto předpisy i ostatní příslušné vývozní a dovozní 
předpisy dodržovat. Dle výslovné dohody smluvních stran se na Licenční podmínky nevztahují ustanovení Vídeňské úmluvy o mezinárodní 
koupi zboží. 
16. Reference. Zákazník se zavazuje v přiměřeném rozsahu sloužit jako referenční místo SASu pro užívání Softwaru. 
17.  Závěrečná ustanovení. 



 

Příloha č.: 1 Podmínky licence k SAS Software 

Strana 4 ze 9 

 

17.1  Oddělitelnost. V případě, že dle pravomocného rozhodnutí příslušného soudu bude shledáno některé ustanovení Licenčních 
podmínek jako neplatné nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost ostatních ustanovení Licenčních podmínek.  
17.2  Vzdání se práv. V případě, že SAS nebude vymáhat dodržování jakéhokoliv ustanovení Licenčních podmínek, nelze toto nevymáhání 
považovat za vzdání se příslušného práva. Tímto ustanovením se SAS nijak nezříká svého práva domáhat se dle zákona dodržování 
Licenčních podmínek a nápravy jejich porušení u příslušného soudu nebo jiného kompetentního orgánu. 
17.3  Nepřevoditelnost práv. Zákazník není oprávněn převést kterákoliv svoje práva nebo závazky z licence dle těchto Licenčních 
podmínek na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu SASu, a to ani v případě převodu v rámci prodeje podniku či jeho části. 
Takovýto souhlas nebude bezdůvodně odepřen.   
17.4  Audit. SAS a/nebo jím určený zástupce budou mít právo provést v prostorách Zákazníka v průběhu běžné pracovní doby Zákazníka 
audit za účelem ověření dodržování ustanovení Licenčních podmínek, a to po písemném oznámení doručeném Zákazníkovi patnáct (15) 
pracovních dnů předem. Zákazník poskytne SASu a/nebo jím určenému zástupci součinnost spočívající v: (a) zpřístupnění příslušných 
záznamů; (b) poskytnutí kopií požadovaných záznamů; a (c) uložení všem pracovníkům Zákazníka spolupracovat se SASem nebo jeho 
zástupcem. V případě, že dle závěru auditu bude zjištěno, že Zákazník dluží SASu dodatečné licenční poplatky, Zákazník tyto SASu uhradí 
spolu s přiměřenými náklady vzniklými SASu provedením auditu. 
17.5 Předběžná opatření. Porušení autorských práv SASu nebo jeho jiných osob, jejichž licence SAS poskytuje, povede ke škodě, k jejíž 
nápravě finanční náhrada nepostačí. SAS proto může chránit tato autorská práva prostřednictvím předběžného opatření a dalšími prostředky 
soudní ochrany.  

Porušení autorských práv SASu nebo jeho jiných osob, jejichž licence SAS poskytuje, povede ke škodě, k jejíž nápravě finanční náhrada 
nepostačí. SAS proto může chránit tato autorská práva prostřednictvím předběžného opatření a dalšími prostředky soudní ochrany.  



Doplněk k Licenčním podmínkám 
 

Stát (dále jen “Území”): Česká republika pro 
Software 1 az 4 / Globální licence (bez 
územního omezení) pro Software 5 a 6 

 
 

Pouze pro potřeby SASu 

TABULKA 

Software a jeho subkomponenty1 

Příslušná cenová 
kalkulace a počet 
jednotek2 (“Pricing 

Metrics”) 

Operační 
systém3 

Určený hardware (CPU/Server výrobce, 
model. typ/sériové č.)3 

Licenční 
poplatky 

Datum 

zahájení 
licence 

Datum ukončení 
licence4 

Software 1: 

SAS Fraud Framework for 

Insurance- non-distributed 

Mode 

Hrubé 
předepsané 

pojistné (max. 
9,84 miliard CZK) 

/ Řešení pro 
testování a vývoj  

WX6S 
jedna instalace na server s max. 32 

procesorovými jádry 

Dle dohody s 

Dodavatelem 
1.11.2022 31.10.2023 

Subkomponenty: 

SAS/ACCESS Interface to 

ODBC and Oracle 
n/a 

SAS Data Management 

Contextual Extraction 

LanguagePack for English 

poplatek za 

instalaci 

SAS Metadata Bridge for 

Microsoft Excel and for 

Microsoft SQL Server and 

for Oracle 

n/a 

SAS Fraud Framework 

Analytics Personal Client 
počet PC (20) WX6  

SAS Text Analytics 

Language Support for 

Czech 

poplatek za 

instalaci 
  



 

Příloha č.: 1 Podmínky licence k SAS Software 

Strana 6 ze 9 

 

SAS Data Management 

Standard Studio 
počet PC (5) WX6  

SAS Data Management 

Quality Knowledge Base 

Locale for Czech 

poplatek za 

instalaci 
  

Software 2: 

SAS Visual Statistics - non-

distributed Mode / PROD a 

TEST/ 

Počet procesorů 

produkce (32) / 

Počet procesorů 

Test (8) / pouze 

pro testovací 
účely 

WX6S 

jedna instalace na produkční server 
s max. 32 procesorovými jádry a jedna 
instalace na testovací server s max. 8 

procesorovými jádry 

Dle dohody s 

Dodavatelem 

1.11.2022 31.10.2023 

Software 3: 

SAS Visual Analytics - non-

distributed mode / PROD a 

TEST/ 

Počet procesorů 
produkce (32) / 

Počet procesorů 
Test (8) / pouze 

pro testovací 
účely  

WX6S 

jedna instalace na produkční server 
s max. 32 procesorovými jádry a jedna 
instalace na testovací server s max. 8 

procesorovými jádry 

1.11.2022 31.10.2023 

Subkomponenty: 
SAS/ACCESS Interface to 

ODBC 

Software 4: SAS Enterprise Guide 
Celkový počet 
uživatelů (9)  WX6  1.11.2022 31.10.2023 

Software 5: 

SAS Visual Machine Learning 

/SAS Visual Analytics (on SAS 

Viya), SAS Visual Statistics (on 

SAS Viya) and  SAS Studio 

Analyst (on SAS Viya) included/ 

 Autorizovaní 
uživatelé SAS 

(max. 10) / 

Podniková licence 

LINA bude zákazníkem upřesněno  1.11.2022 31.10.2025 

Software 6: 
SAS Studio Analyst (on SAS 

Viya) 

Autorizovaní 
uživatelé SAS (5) 

/ Podniková 
licence 

LINA bude zákazníkem upřesněno  1.11.2022 31.10.2025 

 

1 Cenová kalkulace, operační systémy anebo Určený hardware pro subkomponenty, které se liší od Softwaru, se kterým jsou propojeny, jsou uvedeny ve sloupci, který odpovídá danému subkomponentu. 
Pokud nebude uvedeno jinak, jsou zde uvedené subkomponenty zahrnuty do licenčního poplatku za Softwarový produkt, s nímž byly poskytnuty, nebo v souvislosti s nímž na ně byla udělena licence.  



 

Příloha č.: 1 Podmínky licence k SAS Software 

Strana 7 ze 9 

 

2 Cenová kalkulace (“Pricing metrics”) je používána pro stanovení licenčních poplatků; například, ale ne pouze, Užívaná kapacita, Celkový počet Uživatelů, Užívání PC atd., jak je popsané dále v čl. 2 tohoto 

Doplňku. Některé cenové kalkulace obsahují i další pojmy, které příslušejí zákazníkovu použití Softwaru. 
3 Před dodáním Softwaru je Zákazník povinen poskytnout informace o operačním systému a Určeném hardwaru, na kterých bude Software provozován.  
4  Před uplynutím sjednané doby trvání licence je Zákazník oprávněn licenci ukončit za podmínek uvedených ve smlouvě s Dodavatelem. 



 

1. Licence k Softwaru. Tento Doplněk a Licenční podmínky, upravují práva a povinnosti Zákazníka při užívání softwaru 
specifikovaného v tomto Doplňku (dále jen “Software”) a související uživatelské dokumentace. Je-li SAS AppDev Studio licencován 
samostatně nebo jako subkomponenta, může být užíván výhradně pro vývojové účely. Nehledě na výše uvedené a nehledě na 
jakákoli odchylná ustanovení tohoto Doplňku či Licenčních podmínek může být v některých případech Software poskytovaný s 
bezplatným softwarem z otevřených zdrojů (tzv. free and open software, dále jen “FOSS”), který je určený v příslušné dokumentaci 

anebo příslušném Doplňku, přičemž oprávnění Zákazníka používat FOSS se bude řídit příslušnou licenční smlouvou pro takový 
FOSS a nikoli podmínkami tohoto Doplňku ani Licenčních podmínek. 

2. Cenové kalkulace (“Pricing Metrics“). Cenové kalkulace specifikované níže se vztahují k Softwaru a všem jeho subkomponentám 
vyjmenovaným na straně 1 tohoto Doplňku. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že pouze cenové kalkulace uvedené na straně 1 
tohoto Doplňku se vztahují na Software a jeho subkomponenty licencované podle tohoto Doplňku. 

2.1. Cenové kalkulace 
2.1.1. Podle počtu procesorů – Výše licenčního poplatku za Software se stanovuje podle počtu procesorů ve Schváleném 

hardwaru, na kterém je Software nainstalován a provozován (dále jen „Softwarové procesory“), s tím, že jednotlivé 
Softwarové procesory jsou od sebe odděleny oddíly operačního systému. 

2.1.2. Podle počtu používaných počítačů – Výše licenčního poplatku za Software se stanovuje buď podle celkového počtu 
Uživatelů (přihlášených jednotlivě, nikoli souběžně) oprávněných užívat Software, nebo podle celkového počtu 
osobních počítačů, na kterých bude Software nainstalován a zpřístupněn pro zpracování na určeném operačním 
systému, s tím, že se použije vždy ten vyšší celkový počet. 

2.1.3. Hrubé předepsané pojistné - Výše licenčního poplatku za Software se stanovuje podle fakturovaných částek 
pojistného ze všech pojistných smluv uzavřených Zákazníkem (resp. Klientem – viz článek 3.2.1 níže)  za fiskální rok 
bezprostředně předcházející Datu zahájení licence a ke každému dalšímu výročí licence podle informací uvedených v 
aktuální auditované účetní závěrce Zákazníka („Hrubé předepsané pojistné“ – Gross Written Premiums“). 

2.1.4. Řešení pro testování a vývoj - Kromě licence pro produkční verzi Softwaru opravňuje licence udělovaná tímto 
dokumentem rovněž k jedné konfigurované instalaci Softwaru jak v testovacím, tak vývojovém prostředí. Zákazník je 
oprávněn užívat Software instalovaný v testovacím prostředí výhradně za účelem testování Softwaru a Softwarových 
aplikací a kódu před instalací v Zákazníkově produkčním prostředí („Testovací prostředí“). Zákazník je oprávněn užívat 
Software instalovaný ve vývojovém prostředí výhradně za účelem vývoje a vytváření aplikací a kódu k Softwaru pro 
použití v Zákazníkově interním produkčním prostředí („Vývojové prostředí“). Zákazník je povinen písemně označit 
Určený hardware pro Testovací prostředí a Vývojové prostředí. Operační systém pro Testovací prostředí a Vývojové 
prostředí musí být stejný jako operační systém pro produkční Software. Testovací prostředí a Vývojové prostředí budou 
využívány pouze pro účely testování a vývoje popsané výše a v žádném případě nebudou využívány pro produkční 
účely či jako záložní systém. Licence pro použití Softwaru v Testovacím prostředí a Vývojovém prostředí automaticky 
skončí po skončení platnosti Zákazníkovy licence k Softwaru. 

2.1.5. Licenční poplatek za instalaci - Výše licenčního poplatku za Software se stanovuje za každou jednotlivou instalaci 
na Schváleném hardwaru a používání Softwaru na Území během daného licenčního období. 

2.1.6. POUZE PRO TESTOVACÍ ÚČELY - Zákazník je oprávněn užívat Software pouze k ověření kvality a správnosti 
datového výstupu na specifikovaném testovacím zařízení používajícím operační systém uvedený v Doplňku (dále jen 
„Testovací prostředí“), a to za těchto podmínek: (a) Zákazník je povinen současně udržovat v platnosti samostatnou 

produkční licenci k příslušné produkční verzi Softwaru společnosti SAS (dále jen „Produkční Software“) pro stejný 
operační systém, v jakém je provozováno Testovací prostředí. (b) Pokud je licenční poplatek za Produkční Software 
stanoven podle kapacity hardwaru, musí mít uvedený Určený testovací hardware stejnou nebo nižší klasifikaci podle 
klasifikačního systému SAS jako Určený hardware, na kterém je nainstalován Produkční Software. Zákazník se 
zavazuje, že Software nebude v žádném případě používán (i) pro produkční provoz nebo jako záložní systém, (ii) k 
vytváření aplikací nebo kódů ani (iii) k vývoji jiného softwaru. Platnost licence na používání Softwaru v Testovacím 
prostředí automaticky končí s vypršením či ukončením platnosti Zákazníkovy licence pro Produkční Software. 

2.1.7. Celkový počet uživatelů - licenční poplatky jsou určovány dle celkového počtu Uživatelů (přihlášených jednotlivě, 
nikoli souběžně), vstupujících do Softwaru během daného licenčního období. 

2.1.8. Autorizovaní uživatelé SAS - Licenční poplatek za Software se odvíjí od celkového počtu oprávněných uživatelů SAS. 
"Oprávněný uživatel SAS" znamená jednotlivého Uživatele, identifikovaného jedinečným ID Uživatele, který je 
Zákazníkem oprávněn používat Software k jiným úkolům, než je výhradní prohlížení nebo interakce s reporty 
vytvořenými Oprávněnými uživateli SAS ("Reporty"). Počet osob oprávněných prohlížet nebo pracovat s Reporty není 
omezen.  

2.1.9. Podniková licence - Jakákoli fyzická osoba oprávněná Zákazníkem nebo jeho globálními Propojenými osobami 

k přístupu k Softwaru (dále jen "Uživatelé") je oprávněna užívat Software ve prospěch činností Zákazníka a jeho 
Propojených osob existujících ke dni podpisu tohoto Doplňku Zákazníkem. Počet jednotek Cenové metriky je 



 

Příloha č.: 1 Podmínky licence k SAS Software 

Strana 9 ze 9 

 

proto určen součtem jednotek spojených se Zákazníkem a těmito Propojenými osobami. "Propojená osoba" je 
samostatný právní subjekt, který je ovládán Zákazníkem, je s ním pod společnou kontrolou nebo jej ovládá. 
Pojem "kontrola" znamená (a) u komerčních subjektů vlastnictví více než padesáti procent (50 %) podílu nebo 
akcií spojených  s hlasovacím právem nebo majetku subjektu nebo (b) u neziskových nebo vládních subjektů 
statutární nebo jinou doloženou právní pravomoc nad celkovým rozpočtem nebo smluvními právy subjektu. 
Pokud Zákazník přidá Propojené osoby prostřednictvím fúze, akvizice nebo jiným způsobem, oznámí to 
společnosti SAS a zaplatí případné další licenční poplatky. Nestanoví -li vývozní předpisy Spojených států 
amerických jinak, není umístění Autorizovaného hardwaru ani počet instalací Softwaru nijak omezen. 
Autorizovaným hardwarem může být soukromý cloud nebo veřejný cloudový účet ovládaný Zákazníkem, 
Propojenou osobou nebo jejich smluvními partnery. Zákazník určí jediný kontakt pro doručování, který bude 
přijímat produktové autorizační kódy a instalační média, a jediný kontakt pro fakturaci, který bude přijímat faktury. 
Zákazník si sám vyměří a zaplatí veškerou DPH, GST nebo daň z prodeje, která se vztahuje na globální užívání 
Softwaru Zákazníkem a není zahrnuta ve faktuře za licenční poplatky. Zákazník je odpovědný za jakékoli užití 
Softwaru, které porušuje Smlouvu nebo práva duševního vlastnictví SASu. 

3.   Instalace subkomponent. Některý Software se skládá ze subkomponent, které mohou být použity pouze ve spojení s touto 

ojedinělou Softwarovou konfigurací. Pokud Software vyžaduje instalaci svých subkomponent na více než jedné hardwarové úrovni, 
mohou být subkomponenty na serverové úrovni instalovány pouze na Určený hardware uvedený na straně 1 tohoto Doplňku. Pokud 
k tomu SAS udělí svůj souhlas, mohou být některé subkomponenty na serverové úrovni instalovány na samostatný hardware, který 
má v porovnání s Určeným hardwarem stejnou nebo nižší klasifikaci. Software nebo komponenty licencované SASem od třetích 
stran mohou být Zákazníkem nainstalovány pouze jedenkrát. 

4. Úplná dohoda. Tento Doplněk a jeho ustanovení tvoří součást Licenčních podmínek, přičemž v případě rozporu mezi ustanoveními 
tohoto Doplňku s ustanoveními Licenčních podmínek budou mít přednost ustanovení tohoto Doplňku. 



Příloha č. 3 k Podlicenční smlouvě 

1 

 

Specifikace plnění 

 

 

  

Cena plnění za poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít software k licencím SAS®, včetně technické 

produktové podpory za 2. období plnění (1. 11. 2023 – 31. 10. 2024) 

 Produkt 

1. 
Licence SAS Visual Machine Learning on Viya (2 Authorized Users) pro jedno produkční a další tři neprodukční 

prostředí 

2. 
Licence SAS Visual Statistics on Viya (10 Authorized Users, obsahuje i SAS Visual Analytics on Viya) pro jedno 

produkční a další tři neprodukční prostředí 

3. Licence SAS Studio Analyst on Viya (15 Authorized Users)  pro jedno produkční a další tři neprodukční prostředí 

 
B 

Cena plnění za 2. období plnění (1. 11. 2023 – 31. 10. 2024)  

v Kč bez DPH 
2 829 000 

  

Cena plnění za poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít software k licencím SAS®, včetně 

technické produktové podpory za 1. období plnění (1. 11. 2022 – 31. 10. 2023) 

 
Produkt 

1. 
produkční licence SAS® VISUAL Analytics, 32 jader, pro neomezený počet uživatelů na platformě 

LINUX 

2. 
testovací licence SAS® VISUAL Analytics, 8 virtualizovaných jader, pro neomezený počet 

uživatelů na platformě LINUX 

3. produkční licence SAS® Enterprise Guide, licence pro  9 uživatelů na PC WIN 

4. 
produkční licence SAS® VISUAL STATISTICS, 32 jader, pro neomezený počet uživatelů na 

platformě LINUX 

5. 
testovací licence SAS® VISUAL STATISTICS, 8 virtualizovaných jader, pro neomezený počet 

uživatelů na platformě LINUX 

6. 
produkční licence SAS® FRAUD FRAMEWORK FOR INSURANCE SOLUTION, pro neomezený 

počet uživatelů na platformě MS Windows  

7. 
Licence SAS Visual Machine Learning on Viya (2 Authorized Users) pro jedno produkční a další 

tři neprodukční prostředí 

8. 
Licence SAS Visual Statistics on Viya (10 Authorized Users, obsahuje i SAS Visual Analytics on 

Viya) pro jedno produkční a další tři neprodukční prostředí 

9. 
Licence SAS Studio Analyst on Viya (15 Authorized Users)  pro jedno produkční a další tři 

neprodukční prostředí 

 
A 

Cena plnění za 1. období plnění (1. 11. 2022 – 31. 10. 2023)  

v Kč bez DPH 
2 746 000 



Příloha č. 3 k Podlicenční smlouvě 

2 

 

 

  

Cena plnění za poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít software k licencím SAS®, včetně technické 

produktové podpory za 3. období plnění (1. 11. 2024 – 31. 10. 2025) 

 Produkt 

1. 
Licence SAS Visual Machine Learning on Viya (2 Authorized Users) pro jedno produkční a další tři neprodukční 

prostředí 

2. 
Licence SAS Visual Statistics on Viya (10 Authorized Users, obsahuje i SAS Visual Analytics on Viya) pro jedno 

produkční a další tři neprodukční prostředí 

3. Licence SAS Studio Analyst on Viya (15 Authorized Users)  pro jedno produkční a další tři neprodukční prostředí 

 
C 

Cena plnění za 3. období plnění  (1. 11. 2024 – 31. 10. 2025) 

v Kč bez DPH 
2 914 000 

 

Výpočet celkové ceny plnění 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH = A + B + C 

(hodnoticí kritérium) 
8 489 000 

 


	Příloha č. 1 smlouvy_Obchodní podmínky
	Příloha č. 2_smlouvy_Podmínky licence
	Příloha č. 3 smlouvy_Specifikace plnění

